[image: image1.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля   2017 г.                             г. Чита                                                №  10
Об итогах   смотра-конкурса

на звание «Лучший уполномоченный по охране труда»

в образовательных организациях Забайкальского края

       Рассмотрев представленные на смотр - конкурс материалы, президиум краевого комитета Профсоюза постановляет:

         1. Победителем краевого этапа Общероссийского смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» в образовательных организациях Забайкальского края признать уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ СОШ № 63 п. Чернышевск Зимину Алёну Ивановну
         2. По итогам краевого этапа  смотра-конкурса   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» в образовательных организациях Забайкальского края наградить уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ СОШ № 63 п. Чернышевск Зимину Алёну Ивановну Дипломом и денежной премией в размере 5000 (пять тысячи) рублей.

         3.  Обратиться в Центральный Совет Профсоюза с ходатайством о награждении победителя Почётной грамотой ЦС Профсоюза.

         4. По итогам краевого этапа  смотра-конкурса   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» в образовательных организациях Забайкальского края наградить:
         - за занятое II  место в краевом  этапе смотре-конкурсе   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда  Профсоюза» в образовательных организациях Забайкальского края  Дипломом участника и денежной премией в размере 3000 (три тысячи) рублей - уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МАОУ «Ушарбайская средняя общеобразовательная школа» Могойтуйского района Даширабданову Бальжиниму Чимитовну;

         - за занятое III  место в краевом этапе  смотре-конкурсе   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» в образовательных организациях Забайкальского края Дипломом участника и денежной премией в размере 2000 (две тысячи) рублей - уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МБДОУ детский сад п. Приисковый Нерчинского района Протасову Оксану Ивановну.

         5. За активное участие в конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» и эффективную работу по защите прав членов профсоюза на здоровые и безопасные условия труда работников в образовательных учреждениях Забайкальского края наградить  Дипломом участника:

-  уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад «Зёрнышко» с. Алеур Чернышевского района Димидову Галину Степановну;

-  уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МБОУ ДОД  ЦДТ г. Нерчинск Щитковец Александра Константиновича;

- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад «Полянка» пгт. Шерловая Гора Борзинского района Васильеву Светлану Викторовну;
- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МАОУ Тангинская СОШ Улётовского района Синякову Ларису Юрьевну;
- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ Захаровская СОШ Красночикойского района Налабордина Ивана Иннокентьевича;

- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ СОШ п. Тарбагайтуй Петровск-Забайкальского района Чухловина Сергея Рамильевича;
- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МДОУ Агинский детский сад «Малыш» Бритвину Юлию Валентиновну.

         6. Отметить активное участие в проведении смотра-конкурса Нерчинской, Чернышевской, Агинской, Могойтуйской, Борзинской, Улётовской, Красночикойской, Петровск-Забайкальской   районных профсоюзных организаций.

         7. Указать районным профсоюзным организациям, не принявшим участие в проведении смотра-конкурса, на невыполнение постановления крайкома профсоюза о проведение смотра-конкурса   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

          8. Выделить из средств  крайкома профсоюза 10000 ( десять  тысяч) рублей  (ст.  «Проведение конкурсов проф. мастерства») для премирования победителей конкурса.

          9. Крайкому профсоюза обобщить  практику работы участников конкурса уполномоченных по охране труда образовательных организаций Забайкальского края.
В срок до 1 августа 2017 года подготовить  сборник «Алгоритм работы  первичной профсоюзной организации по осуществлению общественного контроля за исполнением требований охраны труда в образовательной организации».

          10. Контроль за выполнением постановления возложить на  Поликарпову Н.А., заместителя председателя краевой  организации профсоюза, Юдина А.И., главного технического инспектора труда краевой организации профсоюза.
Председатель краевой организации профсоюза                            Н.И.Окунева